
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PROROGA PER MESI SEI DEL SERVIZIO DI LOGISTICA E DEPOSITO 
DI MATERIALI DESTINATI ALL'EMERGENZA COVID-19 – CIG 
92575270F5



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Muscatello Antonella
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile SOS Acquisizione 
Beni e Servizi, di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con riferimento alla deliberazione n. 406 del 07/05/2021, si è provveduto ad affidare, a 

seguito di espletamento di procedura negoziata alla Azzurra – Società Cooperativa, con 
sede legale in Piedimulera (VB), c.f. 01453620039, il Servizio di Magazzinaggio e 
Logistica per dispositivi medici di vestizione e dispositivi di protezione individuali ai fini 
emergenza Covid-19 mediante utilizzo dei magazzini della suddetta Società dislocati in 
Piedimulera ed Ornavasso (VB), per un importo complessivo di € 21.311,47 IVA esclusa 
fino al  31/12/2021, come di seguito specificato:

- stoccaggio € 4,20 pallet / mese;
- picking € 3,50 pallet / una tantum;
- consegna a carico Cooperativa € 58,00 a viaggio

- l’art. 4 del Capitolato speciale prevedeva un’opzione di proroga contrattuale per mesi 
tre;

CONSIDERATO CHE: 
- in ragione del perdurare dello stato di emergenza sanitaria a livello nazionale prorogato 
fino al 31/03/2022 il suddetto servizio si è reso ancora necessario fino a tale data;
- con nota prot. 14416 del 03/03/2022, il Direttore sostituto della SOC Farmacia 
Ospedaliera ha rappresentato la necessità di proseguire ulteriormente con il 
magazzinaggio del suddetto materiale ancora proveniente dal Dipartimento Interaziendale 
Malattie ed Emergenze Infettive (DIRMEI) di Torino fino al 30/06/2022;

PRESO ATTO CHE:
- con deliberazione dell’ASL BI, n. 1293 del 14/12/2020, è stata aggiudicata una gara per 
l’affidamento del Servizio di gestione integrata della Logistica sanitaria per le Aziende 
sanitarie dell’AIC 3, comprendente anche l’ASL VCO oltre alle Aziende AOU Novara, ASL 
NO, ASL BI e ASL VC, al RTI composto da Plurima spa, con sede legale in Milano 
(mandataria) e il CNS Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop. (mandante), con sede legale 
in Bologna, della durata di anni nove;
- nelle more dell’organizzazione definitiva e dell’avvio del suddetto servizio a livello 
sovrazonale, l’ASL VCO ha valutato già dallo scorso mese di aprile la possibilità di dare 
esecuzione anticipata al suddetto contratto, in linea con le deliberazioni dell’ASL BI (det. 
335 del 24/03/2022) e dell’ASL VC (delib. 1377 del 21/12/2022), intraprendendo una 
trattativa per specifici servizi da svolgersi presso questa Azienda con il nuovo 
aggiudicatario;
- con nota prot. 32513 del 23/05/2022, l’ASL VCO ha richiesto in via definitiva al suddetto 
RTI di presentare la propria offerta per l’esecuzione di servizi di logistica all’interno 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

dell’Azienda, comprendenti anche la gestione del servizio di magazzinaggio e consegna dei 
DPI provenienti dal DIRMEI, entro il 15/06/2022;

DATO ATTO CHE:
- la Azzurra-Società Cooperativa si è resa disponibile alla prosecuzione del servizio fino al 
30/06/2022 alle medesime condizioni contrattuali in essere; 
- l’importo complessivo presunto, comprendente anche il servizio già reso con la proroga 
contrattuale prevista dall’art. 4 del Capitolato speciale, ammonta ad € 15.678,54 IVA 
esclusa;

RITENUTO, pertanto, di procedere alla proroga del contratto in essere con la Azzurra – 
Società Cooperativa per il servizio di che trattasi, nelle more della conclusione della 
trattativa con la società Plurima spa per l’esecuzione anticipata presso questa Azienda 
servizio di gestione integrata della logistica sanitaria;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto

DELIBERA

1) Di prendere atto, per le motivazioni espresse in narrativa, della trattativa in corso con 
il RTI composto da Plurima spa, con sede legale in Milano (mandataria) e il CNS 
Consorzio Nazionale Servizi Soc. Coop., con sede legale in Bologna (mandante) per 
l’esecuzione anticipata del Servizio di gestione integrata della logistica sanitaria, per 
l’esecuzione di specifici servizi presso l’ASL VCO, tra cui anche la gestione del servizio 
di magazzinaggio e consegna delle forniture provenienti dal Dipartimento 
Interaziendale Malattie ed Emergenze Infettive (DIRMEI) di Torino. 

2) Di disporre la proroga alla Azzurra–Società Cooperativa, con sede legale in Piedimulera 
(VB), c.f. 01453620039, fino al 30/06/2022, del Servizio di magazzinaggio e logistica 
per dispositivi medici di vestizione e DPI per emergenza Covid-19 provenienti dal 
DIRMEI, ai sensi dell’art. 4 del Capitolato speciale e nelle more della definizione della 
trattativa di cui al precedente punto 1), alle medesime condizioni contrattuali di cui 
alla deliberazione n. n. 406 del 07/05/2021, che così si riassumono:
- stoccaggio € 4,20 pallet / mese;
- picking € 3,50 pallet / una tantum;
- consegna a carico Cooperativa € 58,00 a viaggio
per un importo complessivo presunto di € 15.678,54 IVA esclusa.

3) Di stabilire che l’ASL VCO si riserva la facoltà di risolvere anticipatamente il contratto 
con la Azzurra-Società Cooperativa in caso di affidamento del servizio di che trattasi il 



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

RTI di cui al precedente punto 1), prima della data del 30/06/2022.

4) Di stabilire che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento ammonta a presunti € 19.127,81 IVA inclusa e troverà imputazione 
come segue:
aut. 2022/133 sub 102 - CONTO 3 10 04 51 – CONTO ECON. ESERC. 2022.

5) Di nominare il Direttore della SOC Farmacia quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto (DEC), demandando alla medesima SOC la gestione degli adempimenti 
contabili derivanti.

6) Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il CIG derivato è il 
seguente: 92575270F5 .

7) Di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della 
L.R. 10/1995 e s.m.i.

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.  


		2022-06-07T10:31:03+0000


		2022-06-07T17:03:20+0000


		2022-06-08T13:11:38+0000




